Wachtberger Jugendorchester e.V. c/o Barbara Müller-Hansen (Bereich Instrumentalunterricht und Nachwuchsförderung)

Drachenfelsstraße 38 53177 Bonn wjo.instrumentalunterricht@web.de, 0228-355159

Hiermit melde ich



Anmeldung für das Streicherensemble "Intermezzo"

Voraussetzung für die Teilnahme ist die aktive Mitgliedschaft im Verein Wachtberger Jugendorchester e.V.. Spätestens zum Ende der Probezeit reichen Sie bitte einen Antrag auf Mitgliedschaft ein, den Sie sich im Downloadbereich auf der Seite www.wachtberger-jugendorchester.de herunterladen, ausfüllen und ausdrucken können.

Der Mitgliedsbeitrag It. Beitragsordnung (verabschiedet durch die Mitgliederversammlung am 3.6.2017)) beträgt 14 € mtl. und wird per Sepa-Lastschriftverfahren am Ende jeden Quartals eingezogen.

www.wachtberger-jugendorchester.de

Bankverbindung: Kreissparkasse Köln, IBAN: DE 3237 0502 9900 5600 0944, BIC: COKS DE 33

Für Instrumentalschüler, die beim Wachtberger Jugendorchester einen Unterrichtsvertrag abgeschlossen haben, ist die Teilnahme an einem unserer Orchester-Gruppen (Erstes Ensemblespiel "Auftakt", Streicherensemble "Intermezzo" oder Jugendorchester) in den ersten 6 Monaten kostenfrei.

Darüber hinaus können auf Antrag Ermäßigungen gewährt werden aus sozialen Gründen oder bei Teilnahme mehrerer Kinder einer Familie an den Ensembles und Orchestern des Wachtberger Jugendorchesters e.V..

Die ersten 4 Proben gelten für beide Seiten als gebührenfreie Probezeit, die bei Bedarf nach Rücksprache mit dem Leiter des Streicherensembles auch verlängert werden kann. Ansonsten gilt die Kündigungsfrist lt. Satzung (ebenfalls zum Download auf unserer Website).

Die Proben finden wöchentlich außer an gesetzlichen Feiertagen und in den NRW-Schulferien statt. Im Krankheitsfall des Lehrers besteht kein Ersatzanspruch.

Ort, Datum:		
Unterschrift eines Erziehun	gsberechtigten:	